[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

	09 февраля 2016 г.
	№ 54

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьями 9 и 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, законом Ленинградской области № 83-ОЗ от 27.07.2015 года «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», утвержденное решением Совета Депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 01.11.2013 № 288 следующие изменения:
1.1. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Составление проекта бюджета поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития Никольского городского поселения;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Никольского городского поселения;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  бюджету, налогам и сборам.

Глава муниципального образования
«Никольское городское поселение»                                               Т.Н. Дубинина